


Obsah

Český jazyk 3
Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v literární výchově a slohu na 2. st. ZŠ . . . . . 3
Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO –Mgr. Jarmila Sulovská . . . . . . . . . . . . 3

Provoz a řízení 3
Právní poradna – specifika pracovní doby ve školství – webinář – JUDr. Poláková 3

Obecná pedagogika 4
Sdílení dobré praxe na ZŠ aneb Cesta do hlubin ředitelské duše – Workshop . . . 4
Dobrá praxe v příkladech, aneb hry plné nápadů a fantazie – AKREDITOVANÝ . . 4

Předškolní pedagogika 5
Adaptační obtíže dítěte předškolního věku při nástupu do MŠ . . . . . . . . . . . . . 5

Didaktika 5
iKAP – Metody aktivního učení – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Speciální pedagogika 6
Podpora vývojově oslabeného dítěte/žáka, komunikace se zákonným zástupcem

– PhDr. Jurčíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Jak rozpoznat a podpořit nadané dítě – webinář . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra . . . . . . 6
Pomůcky a metodické materiály ve výchově řeči . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Rizikové faktory pro rozvoj rizikového chování dětí a mládeže – dr. Zdeněk Martínek 7

Psychologie 8
iKAP – Třída plná pohody – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Nevhodné výchovné přístupy a jejich důsledky – PhDr. Jan Svoboda – ZDARMA 8

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 9
iKAP – Prevence syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků – ZDARMA . . 9
iKAP – Práce se třídou – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Školní stravování 10
Plnění spotřebního koše a skladba jídelníčku ve školních jídelnách . . . . . . . . . . . 10
Školní stravování v legislativě a v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 11

2



Český jazyk

Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v literární výchově a slohu na 2. st. ZŠ

1 100 Kč | 29.05.2023 | 4 h.
GYM, ZŠ2

Pomocí literárních textů dochází k přirozenému propojení literární výchovy se slohovou
složkou českého jazyka, tudíž žáci bez stresující zodpovědnosti k pravopisné
a stylistické bezchybnosti spontánně popisují své pocity, nálady a dojmy. S taktem
a pochopením přijmou vyznání spolužáků, poslechem a četbou literárních ukázek
zlepšují vlastní komunikativní dovednosti dětí, tvůrčí jednání, ale i sociální spolupráci
a mezilidské vztahy. Praktické ukázky z práce žáků doplňují náměty podporující
individuální četbu, estetickou výchovu a hlavně, zlepšují vztah k literární výchově. Ta by
se měla stát pro žáky tím nejlepším, co rozvíjí jejich čtenářskou gramotnost.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 29.05.2023, 12:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Blanka Rozehnalová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 22.05.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO –Mgr. Jarmila Sulovská

1 200 Kč | 06.06.2023 | 6 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Seminář vychází z požadavků RVP humanizovat vyučování a z vědeckých poznatků, jež
ukázaly, že optimistická atmosféra ve třídě uvolňuje napětí, smích odstraňuje stres
a humor stimuluje kreativitu, která napomáhá rozvoji komunikace. Prostřednictvím
humoru může učitel žákům ukázat plastičnost mateřského jazyka, nekonečné možnosti
hry s ním, i to, že četba poskytuje nejen poučení, ale i zábavu. V psychické rovině může
humor žáky zklidnit, v sociální rovině pomůže navodit vzájemné sympatie a soulad.
Pracovní seminář poskytne návod, jak toho docílit prostřednictvím praktických aktivit.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 06.06.2023, 10:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého nám. 1
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

3

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06914
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06637


Provoz a řízení

Právní poradna – specifika pracovní doby ve školství – webinář – JUDr.
Poláková

900 Kč | 26.04.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

S účastníky webináře projdeme obecnou právní úpravu danou zákoníkem práce
s upozorněním na připravované změny v projednávané novele. Probereme specifika
pracovní doby pedagogických pracovníků upravená v zákoně č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících. Řekneme si, jak správně rozvrhnout pracovní dobu do
pracovních směn, jak ji evidovat. Novela zákoníku práce upřesňuje poskytování denního
odpočinku a odpočinku v týdnu. Vysvětlíme si rozdíl mezi prací přesčas a přespočetnými
hodinami. Co to je noční práce, pracovní pohotovost a její odměňování. Zodpovězeny
budou dotazy z pracovního práva i mimo probíranou tématiku.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 26.04.2023, 08:30
Místo konání: on-line
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 21.04.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Sdílení dobré praxe na ZŠ aneb Cesta do hlubin ředitelské duše –
Workshop

1 700 Kč | 11.05.2023 | 8 h.
ZŠ1, ZŠ2

Zajímá Vás, jak a proč je nutné proměňovat školu? Jak pomoci učitelům začít
o vzdělávání přemýšlet jinak? Přijď te s námi sdílet své zkušenosti…. Cílem workshopu je
ukázat účastníkům, proč je v současné době nutné měnit přístupy ve škole. Doví se, jak
pracovat s týmem, nastavovat bezpečné prostředí pro sdílení zkušeností, jak naučit žáky
spolupracovat a obhajovat svá řešení. Seznámí se s úpravami malé revize, a jaké
proměny nás čekají v blízké budoucnosti. Vyzkouší si některé metody, které vedou žáky
k rozvoji gramotností. Budou sdílet své dobré zkušenosti s kolegy.

Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín zahájení: 11.05.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Jovanka Rybová
Uzávěrka přihlášek: 04.05.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

4

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06894
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06636


Dobrá praxe v příkladech, aneb hry plné nápadů a fantazie –
AKREDITOVANÝ

1 150 Kč | 17.05.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), ŠD

NOVÝ SEMINÁŘ pro družiny Dobrá praxe v příkladech aneb hry plné nápadů a fantazie
jsou souhrnem metodických návodů a praktických činností a her ověřených v praxi
při práci s dětmi mladšího školního věku. Jsou určené pro pracovníky pracující s dětmi
a mládeží v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání, vyzkoušet si je mohou i učitelé,
vedoucí zájmových kroužků. -Hry plné nápadů a myšlenek -Hry plné písmenek
-Kolektivní hry -Hry plné čísel -Hry spojené s pohybem -Výtvarné hry a nápady

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 17.05.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Naděžda Kalábová
Uzávěrka přihlášek: 10.05.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Předškolní pedagogika

Adaptační obtíže dítěte předškolního věku při nástupu do MŠ

1 350 Kč | 12.06.2023 | 5 h.
MŠ

Účastníci semináře budou seznámeni s typickými adaptačními obtížemi dětí, jejich
možnými příčinami. Dále si seminář klade za cíl rozšířit kompetence učitelů: – v oblasti
předcházení adaptačním obtížím (zvolení vhodné strategie, postupů, korekce
nežádoucího chování) – v oblasti vývojové a pedagogické psychologie dětí tří až
čtyřletých s poukázáním na jejich formy socializace.

Číslo akreditace: MSMT-46114/2020-2-145
Termín zahájení: 12.06.2023, 13:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Uzávěrka přihlášek: 05.06.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Didaktika

iKAP – Metody aktivního učení – ZDARMA

Zdarma | 10.05.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Společně vytvoříme přehled nejčastěji používaných metod aktivního učení – tedy učení,
při kterém je žák aktivní. Na praktickém příkladu si ukážeme, jak lze tyto metody v rámci
výuky řadit do funkční vyučovací jednotky, při které se žák učí nejen daný obsah, ale
i důležité životně důležité dovednosti (klíčové kompetence). Východiskem tohoto tématu

5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06912
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06589


je konstruktivistická pedagogika, která vychází z předpokladu, že si žák svoje vlastní
poznání buduje (konstruuje) sám na základě svých praktických zkušeností. Základem je
model třífázového učení: evokace – uvědomění si významu nových informací – reflexe
(dále jen E-U-R).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.05.2023, 09:00
Místo konání: VIM Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Podpora vývojově oslabeného dítěte/žáka, komunikace se zákonným
zástupcem – PhDr. Jurčíková

1 700 Kč | 03.05.2023 | 8 h.
MŠ

Seminář je zaměřený na propojenost a sounáležitost vývojových etap dítěte/žáka
ovlivňující školní zralost a sociální i psychickou připravenost dítěte/žáka na vzdělávání.
Popisuje projevy dítěte/žáka s vývojovým oslabením ve školní praxi. Napomůže v rámci
pedagogické diagnostiky identifikovat dítě/žáka s vývojovým oslabením při aplikaci 1.
stupně podpůrných opatření. Zároveň ukáže na možnosti podpory přirozeného vývoje
dítěte a jeho priorit, na propojenost vývojového oslabení a SPU u žáka, na vliv
vývojového oslabení na pozornost, soustředění, psychiku a chování dítěte/žáka.
Vývojové etapy dítěte a vzdělávání Dítě/žák s vývojovým oslabením Komunikace –
základ vzdělávání, předávání informací zákonným zástupcům. Komunikační participace –
vztahy, postoje, pravidla, zpětná vazba. Výchova – vzorce chování.

Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín zahájení: 03.05.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Renáta Jurčíková
Uzávěrka přihlášek: 26.04.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Jak rozpoznat a podpořit nadané dítě – webinář

900 Kč | 04.05.2023 | 6 h.
MŠ, ZŠ1

Účastník semináře bude rozumět odborným pojmům, které souvisí s nadanými dětmi.
Bude mít povědomí o tom, jak umět rozpoznat, identifikovat, správně orientačně
diagnostikovat nadané dítě. Zjistí, jaké diagnostické nástroje pro depistáž nadaných dětí
V MŠ doporučuje MŠMT a informativně se s nimi seznámí. Získá informace, jak nadaným
dětem vytvořit takové podmínky pro vzdělávání, které jim umožní rozvinout jejich
potenciál. Bude umět poskytnout základní informační servis rodičům nadaného dítěte.
Bude umět sestavit IVP pro nadané dítě a bude se orientovat v systémových podporách.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359

6

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06718
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06777


Termín zahájení: 04.05.2023, 12:00
Místo konání: on-line
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Uzávěrka přihlášek: 27.04.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra

1 700 Kč | 11.05.2023 | 8 h.
MŠ, ZŠ1

Cílem semináře je, aby účastníci z řad pedagogů získali více vědomostí o chování
a myšlení dětí s poruchami autistického centra, což by mohlo přispět ke vzájemnému
porozumění a pochopení. Seznámíte se s charakteristikou Aspergerova syndromu
či autismu a se způsoby, přístupy a metodami v edukaci žáků. Zjistíte, jaké jsou přístupy
ke stanovení Aspergerových projevů, psychoedukační přístup – podpora kognitivní,
komunikační a sociální dovednosti, netypické sociální chování dětí s Aspergerovým
syndromem, seznámíte se s didaktickými pomůckami.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 11.05.2023, 08:30
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Pomůcky a metodické materiály ve výchově řeči

850 Kč | 23.05.2023 | 4 h.
MŠ, SPEC

Seminář je zaměřen na seznámení s pomůckami a metodickými materiály používanými
při výchově řeči. Hlavní náplní jsou konkrétní ukázky práce se souborem pomůcek pro
oddíl TVP Jazyk a řeč, zaměřené na rozlišování slov ve větě, rozlišování slabik, rozlišování
hlásek, cviky pro rozvíjení mluvidel. Pomůcky na zvukomalebná slova, demonstrační
obrázky, co z čeho vzniká, výuková obrázková kvarteta, Brepta. Seznámení
s metodickými materiály a CD výukovými programy. Nedílnou součástí semináře je
i výměna zkušeností a diskuze.

Číslo akreditace: v přípravě prosinec 2022
Termín zahájení: 23.05.2023, 09:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého nám. 1
Lektor: Mgr. Iveta Neřimová
Uzávěrka přihlášek: 16.05.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06785
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06813
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06944


Rizikové faktory pro rozvoj rizikového chování dětí a mládeže – dr.
Zdeněk Martínek

1 700 Kč | 13.06.2023 | 8 h.
SOŠ, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Z obsahu: Zanedbávání – způsoby, zanedbávání v souvislosti se školní docházkou,
záškoláctví (promyšlené, impulzivní, spouštěče, možnosti předcházení záškoláctví),
zanedbávání ve výchově, zanedbávání v základních potřebách, rizikoví dospělí, rizikové
situace (spouštěče), rizikové děti, možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu
Sexuální zneužívání – způsoby, stádia sexuálního zneužívání, nutnost psychiatrické
diagnostiky a péče, rizikoví dospělí, rizikové situace (spouštěče), rizikové děti, možnosti
rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu Spor o dítě – střídavá péče a její vliv na vývoj
dítěte, sekundární viktimizace, typické projevy chování dítěte, možnosti řešení v rámci
školy Munchausenův syndrom (by proxy) – charakteristika, typické projevy chování
dítěte v tomto syndromu, důvody vedoucí k syndromu, rizikové matky, možnosti řešení

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 13.06.2023, 09:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého náměstí 1
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 06.06.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Psychologie

iKAP – Třída plná pohody – ZDARMA

Zdarma | 20.04.2023 | 8 h.
SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Rozvoj schopnosti žít ve společenství ostatních lidí, přizpůsobit se, spolupracovat,
spolupodílet se, přináležet k tomuto společenství (třídě, rodině, ostatním dětem).
Posilování prosociálního chování ve vztahu k druhému, rozvoj sociálních kompetencí,
zvláště seberegulace, rozvoj komunikačních dovedností, navázat vztahy důvěry,
porozumění a sounáležitosti. Úvod do tématu třída jako sociální skupina ( def. soc.
skupiny, druhy, fáze utváření…). Jak zavádět pravidla do třídy ( varianty dle věku),
praktické ukázky her a činností ). Třífázový rozhovor – teorie k tématu komunikace,
verbální, neverbální, komunikační role, komunikační kompetence dle věku, práce se
slovní instrukcí. Aktivity a hry na rozvoj komunikačních kompetencí, pro rozvoj třídy jako
sociální skupiny.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2020
Termín zahájení: 20.04.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 13.04.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

8

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06723
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06784


Nevhodné výchovné přístupy a jejich důsledky – PhDr. Jan Svoboda –
ZDARMA

Zdarma | 05.05.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Praktický seminář s významným psychologem PhDr. Janem Svobodou (autor knih,
publikací, odborných článku, televizních diskusí apod.) zaměřený na problematiku
nevhodných výchovných přístupů autorit, které mohou mít značný negativní dopad na
vývoj osobnosti dítěte. Mohou vyvolat projevy osobnostních poruch, i když se
o poruchu osobnosti nejedná. Elementární znalost těchto projevů může pedagogům
všech stupňů dát inspiraci k volbě přístupu k dítěti/žákovi. Včasná deskripce
nevhodného výchovného působení může výrazně pomoci zdravému psychickému vývoji
dítěte. Na semináři budou diskutovány popisy nevhodných výchovných přístupů,
projevů osobnostních poruch dítěte (např. chování připomínající asociální osobnost,
emočně instabilní osobnost, afektovanou osobnost, sebestředné chování, vyhýbavé až
úzkostné chování a jednání, chování a jednání připomínající závislou osobnost apod.)
a možností prevence ve školním prostředí. V rámci semináře bude prostor pro sdílení
zkušeností a diskusi.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.05.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Jan Svoboda
Uzávěrka přihlášek: 27.04.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

iKAP – Prevence syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků –
ZDARMA

Zdarma | 26.04.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Seminář zaměřený na to, jak si v této obtížné době ochránit své zdraví a předejít
syndromu vyhoření. Na semináři budou probírána témata: definice syndromu vyhoření,
příčiny, fáze a projevy syndromu vyhoření, obrana a prevence proti syndromu vyhoření,
obranné mechanismy. Cílem je nastínit účastníkům teoretické základy základních
přístupů k problematice syndromu vyhoření a syndromu pomáhajícího, jeho fází,
vnitřních a vnějších příčin a dále ukázat metody jednoduché diagnostiky a nebezpečí
dopadu syndromu na kvalitu práce i osobnost učitele.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2020
Termín zahájení: 26.04.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 19.04.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06941
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06724


iKAP – Práce se třídou – ZDARMA

Zdarma | 10.05.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

V tomto semináři se budeme zabývat třídou a tím, jak z ní vytvořit efektivně fungující tým.
Společně rozebereme, proč je dobré harmonizovat třídní kolektiv, co to přináší žákům
a co učitelům. Součástí semináře jsou analýzy praktických ukázek poznávacích
a kooperativních aktivit, aktivit na rozvoj diskuse a řešení problémů vhodných do
třídnických hodin, ale i do běžné výuky (kooperativní výuka). Seminář je určen především
třídním učitelům.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 10.05.2023, 12:45
Místo konání: VIM Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 03.05.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Radomíra Ježková, e-mail: jezkova@vim-jmk.cz, tel. 734 441 511

Přihlásit se

Školní stravování

Plnění spotřebního koše a skladba jídelníčku ve školních jídelnách

1 000 Kč | 25.05.2023 | 5 h.
ŠJ

1) Vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 2) Skladba
jídelníčků (pestrý a nutričně vyvážený jídelníček) 3) Spotřební koš a jeho plnění 4)
Hospodaření s finanční normou na potraviny 5) Doplňková činnost 6) Kontroly ve školních
jídelnách 7) Diskuse Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a hlavní kuchařky.
Přednáška je zaměřena na novelu vyhlášky o školním stravování ohledně navýšení
finančních limitů na potraviny, pestrost a skladbu jídelníčků v souvislosti s plněním
spotřebního koše. Závěr semináře je věnován hospodaření a doplňkové činnosti ve
školních jídelnách.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2019
Termín zahájení: 25.05.2023, 13:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Uzávěrka přihlášek: 20.05.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Školní stravování v legislativě a v praxi

800 Kč | 30.08.2023 | 2 h.
ŠJ

Seznámíme se s vznikem školního stravování, základními právními předpisy, kterými jsou
školský zákon a vyhláška o školním stravování. Tématy semináře jsou tyto otázky: Komu
je školní stravování poskytováno; podmínky poskytování školního stravování v dietním
režimu; jednotlivé typy zařízení školního stravování; rozsah služeb školního stravování;
úplata za školní stavování; spotřební koš a finanční limity na nákup potravin, to jsou

10

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06717
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06544


témata této přednášky. Seminář je okrajově zaměřen i na další činnosti zařízeních
školního stravování, kterými jsou stravování zaměstnanců a provozování doplňkové
(hostinské) činnosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 30.08.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Zukalová
Uzávěrka přihlášek: 23.08.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06628


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní

12



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka

13



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč

14


	Český jazyk
	Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v literární výchově a slohu na 2. st. ZŠ
	Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO – Mgr. Jarmila Sulovská

	Provoz a řízení
	Právní poradna – specifika pracovní doby ve školství – webinář – JUDr. Poláková

	Obecná pedagogika
	Sdílení dobré praxe na ZŠ aneb Cesta do hlubin ředitelské duše – Workshop
	Dobrá praxe v příkladech, aneb hry plné nápadů a fantazie – AKREDITOVANÝ

	Předškolní pedagogika
	Adaptační obtíže dítěte předškolního věku při nástupu do MŠ

	Didaktika
	iKAP – Metody aktivního učení – ZDARMA

	Speciální pedagogika
	Podpora vývojově oslabeného dítěte/žáka, komunikace se zákonným zástupcem – PhDr. Jurčíková
	Jak rozpoznat a podpořit nadané dítě – webinář
	Vzdělávání, přístupy, podpora dětí, žáků s poruchou autistického spektra
	Pomůcky a metodické materiály ve výchově řeči
	Rizikové faktory pro rozvoj rizikového chování dětí a mládeže – dr. Zdeněk Martínek

	Psychologie
	iKAP – Třída plná pohody – ZDARMA
	Nevhodné výchovné přístupy a jejich důsledky – PhDr. Jan Svoboda – ZDARMA

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	iKAP – Prevence syndromu vyhoření u pedagogických pracovníků – ZDARMA
	iKAP – Práce se třídou – ZDARMA

	Školní stravování
	Plnění spotřebního koše a skladba jídelníčku ve školních jídelnách
	Školní stravování v legislativě a v praxi

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

